
1 

DIRECTUM-25360-982610  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 17.04.2020 №  0479/11 - 04 
 

О временном ограничении посещения кладбищ на 

территории городского округа Чехов    

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 

12.03.2020 №108-ПГ «О введении в Московской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Московской 

областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

некоторых мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской 

области» (с изменениями от 13.03.2020 № 115-ПГ, от 16.03.2020 № 126-ПГ, 

от 18.03.2020 № 132-ПГ, от 19.03.2020 № 133-ПГ, от 20.03.2020 № 135-ПГ, от 

23.03.2020 № 136-ПГ, от 24.03.2020 № 141-ПГ, от 25.03.2020 № 143-ПГ, от 

26.03.2020 № 144-ПГ, от 27.03.2020 № 161-ПГ, от 29.03.2020 № 162-ПГ, от 

31.03.2020 № 163-ПГ, от 02.04.2020 № 171-ПГ, от 04.04.2020 № 174-ПГ,  от 

09.04.2020 № 175-ПГ), в целях профилактики и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на 

территории городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. С 17 апреля 2020 года закрыть для посещения гражданами кладбища 

и иные места для захоронения усопших на всей территории городского 

округа Чехов в период действия режима повышенной готовности, за 

исключением случаев обращения за оформлением услуг по погребению 

(захоронению) и участия в захоронении (погребении) в указанный период. 

 



2 

DIRECTUM-25360-982610  

2. На период принятых ограничений запретить торговлю ритуальной 

продукцией на территориях, прилегающих к кладбищам. 

3. МКУ «Ритуал-Чехов» (Чувалаева О.В.) оградить сигнальной лентой 

места проходов и проездов на территории кладбищ. 

4. Управлению транспорта потребительского рынка и услуг 

Администрации городского Чехов (Хомяков Д.С.) сократить движение 

транспорта общего пользования до кладбищ. В дни религиозных праздников 

(Пасха, Красная горка, Радоница) не предусматривать дополнительные 

маршруты общественного транспорта. 

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городскому округу 

Чехов (Борисенко А.В.) организовать обеспечение охраны общественного 

порядка и общественной безопасности на время принятых ограничений. 

 6. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Рудометкина Н.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

Г.И. Артамонов 

 


